
 

 

 

 

 

 

 
CONSIGLIO ISTITUTO 2018-2021 - SEDUTA DEL 29/11/2019 – DELIBERA NR. 42 
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO ROBBIO 
V.LE GRAMSCI, 56 – 27038 ROBBIO (PV) 

Tel. 0384/670472 - Fax 0384/671699 

e-mail: pvic80800q@istruzione.it - pvic80800q@pec.istruzione.it 

Sito: http://www.icrobbio.edu.it  

C.M. PVIC80800Q  -  C.F. 92006300187 
 

Codice univoco per fatturazione elettronica: UF6NKL 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 29-11-2019 
 

Il giorno 29 novembre 2019, alle ore 17:00, presso la Scuola Secondaria Statale di I grado 
di Robbio, si è riunito il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di Robbio. (omissis) 

Accertato il numero legale dei componenti del consiglio di istituto si dà inizio alla seduta. In 
assenza del Presidente Dorin Ilaria viene nominata per la presente seduta la sig.ra Rivolta 
Cristina M.; redige il verbale l’ins. Polello Patrizia. 

Si procede pertanto alla discussione dell’ordine del giorno 

(omissis) 
6 Approvazione criteri di accoglimento delle domande d’iscrizione alla Scuola Primaria  

e alla Scuola Secondaria di I e di formazione delle liste d’attesa per le Scuole dell’Infanzia. 
(delibera nr. 43) 

(omissis) 

I L  C O N S I G L I O  D ’ I S T I T U T O  

VISTO  il D. L.vo 297 del 16-04-1994; 

CONSIDERATA la votazione col seguente esito: approvazione all’unanimità 

D E L I B E R A  
(delibera nr. 43) 

L’approvazione senza alcuna modifica dei seguenti criteri:  

- Criteri per l’accettazione degli alunni non-residenti della Scuola Primaria 

(criteri di priorità in caso di eccedenza di domande rispetto ai posti disponibili) 

1 alunni diversamente abili 

2 presenza di fratelli e/o sorelle conviventi già iscritti e frequentanti 

3 alunno con un solo genitore, regolarmente occupato 

4 alunno con un solo genitore 

5 alunno con entrambi i genitori regolarmente occupati 

6 alunno con entrambi i genitori di cui uno regolarmente occupato 

7 sorteggio a parità delle condizioni precedenti 

 

- Criteri per l’accoglimento delle domande d’iscrizione alla Scuola Secondaria I gr. 

(criteri di priorità in caso di eccedenza di domande rispetto ai posti disponibili) 

1 residenza nel Comune 

2 residenza in altro Comune dell’I.C. o area limitrofa dove non sia presente scuola 

secondaria di I gr. (Castelnovetto, Sant’Angelo Lom., Rosasco, Nicorvo) 

3 residenza in altro Comune dell’I.C. dove sia presente Scuola Secondaria (Confienza, 

Palestro, Robbio) 

4 residenza in altro Comune fuori I.C 

5 all’interno di ogni categoria (punti 1,2,3,4) valgono queste priorità: 

- alunni diversamente abili 



 

 

 

 

 

 

 
CONSIGLIO ISTITUTO 2018-2021 - SEDUTA DEL 29/11/2019 – DELIBERA NR. 42 
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO ROBBIO 
V.LE GRAMSCI, 56 – 27038 ROBBIO (PV) 

Tel. 0384/670472 - Fax 0384/671699 

e-mail: pvic80800q@istruzione.it - pvic80800q@pec.istruzione.it 

Sito: http://www.icrobbio.edu.it  

C.M. PVIC80800Q  -  C.F. 92006300187 
 

Codice univoco per fatturazione elettronica: UF6NKL 

- alunni con fratelli e sorelle già iscritti e frequentanti nel Comune di riferimento 

(Robbio, Confienza, Palestro) 

- segnalazione dei Servizi Sociali 

- alunni figli di dipendenti dell’I.C. 

- residenza e/o luogo di lavoro di un genitore e/o presenza di nonni o parenti nel 

Comune prescelto 

- sorteggio 

 

- Criteri per l’accoglimento delle domande di iscrizione e la formazione lista d’attesa della 

Scuola dell’Infanzia: 

1 alunni diversamente abili se residenti nel Comune, sede della scuola 

2 alunni con residenza o domicilio, secondo queste priorità: 

- nel Comune sede della scuola 

- in altro Comune appartenente all’Istituto, dove non esiste una scuola dell’infanzia 

statale (Castelnovetto, Sant’Angelo Lom., Rosasco) 

- in altro Comune della Provincia 

- in altro Comune fuori della Provincia 

3 età anagrafica, con precedenza ai bambini nati prima 

 

- Protocollo operativo per la costituzione degli elenchi e per la formazione delle sezioni  
della Scuola dell’Infanzia: 

 
 al termine delle iscrizioni viene formulata una graduatoria seguendo i criteri sopra esposti. 

La suddetta graduatoria definitiva e non modificabile è pubblicata  

entro il 31 marzo. 

 scaduti i termini per le iscrizioni, la segreteria raccoglie ulteriori richieste presentate entro 

il 30 giugno, che sono inserite in coda alla graduatoria già pubblicata in base agli stessi 

criteri di cui sopra 

 ulteriori richieste di iscrizione sono inserite in coda alle precedenti, in ordine di data di 

presentazione della domanda 

 

Le graduatorie hanno validità per il solo anno scolastico di riferimento. 

 
                  Il presidente                                                                           Il segretario 
       sig.ra Rivolta Cristina M. (*)                                                     ins. Polello Patrizia (*) 
 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 
 
La presente delibera viene pubblicata all’albo pretorio dell’Istituto, per un periodo di almeno 15 giorni  

(accessibile dal sito www.icrobbio.edu.it).  

 


